
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/486/22 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli 

i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

oraz zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

pełniących obowiązki kierownicze i rozmiaru tych obniżek w szkołach podstawowych i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Świerklaniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b i c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.)  

Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w wymiarze 20 godzin 

tygodniowo. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w wymiarze: 

1. 22 godziny tygodniowo – jeżeli liczba dzieci 6-letnich stanowi co najmniej 50% wszystkich dzieci 

w grupie; 

2. 25 godzin tygodniowo – jeżeli liczba dzieci 6-letnich stanowi mniej niż 50% wszystkich dzieci w grupie. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 

Nauczyciela do liczby godzin i na zasadach ustalonych w poniższej tabeli: 

  

  

Lp. 

  

  

Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa obniżona liczba 

godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1 Dyrektor przedszkola liczącego: 

a) do 3 oddziałów 6 

b) do 5 oddziałów 5 

c) powyżej 5 oddziałów 4 

2 Dyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego: 

a) do 14 oddziałów 5 

b) powyżej 14 oddziałów 3 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 01 sierpnia 2022 r.

Poz. 5058



3 Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:  

a) do 14 oddziałów 9 

b) powyżej 14 oddziałów 7 

§ 4. 1. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w § 2 stosuje się odpowiednio 

również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze. 

2. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć obowiązuje od tygodnia następującego 

po tygodniu, w którym nauczyciel objął obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LIII/380/21 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze oraz zasad udzielania obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 

i rozmiaru tych obniżek w szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Świerklaniec. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2022 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Wasążnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5058


		2022-08-01T06:35:17+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




